
 

১০ নং পাঁচপীর ইউিনয়ন পিরষদ কাযর্ালয় 

েবাদা, প�গড় ।  

বােজট ফরম - ‘ক‘ 

[ িবিধ ৩(২) ��বয্ ] 

বােজট সার সংে�প 

২০২১-২০২২ অথর্ বৎসর 

 
  

িববরন 
পুবর্বত� বৎসেরর 
�কৃত বােজট 

চলিত বৎসেরর বােজট 
বা চলিত বৎসেরর 
সংেশািধত বােজট 

 
পরবত� বৎসেরর বােজট 

 2019-2020 2020-2021 2021-2022 

অংশ -১ রাজ� িহসাব 
�াি�র রাজ�  

অনুদান 

 
11,71,700/= 
14,80,960/= 

 
12,73,200/= 
15,82,160/= 

 
12,83,000/= 
17,00,200/= 

 েমাট �াি�(ক) 26,52,660/= 28,55,360/= 29,83,200/= 

 বাদ রাজস¦ বয্য় 25,52,660/= 27,55,360/= 28,83,200/= 

 রাজ� উ�ৎত 1,00,000/= 1,00,000/= 1,00,000/= 

অংশ -২ উ�য়ন িহসাব  
উ�য়ন অনুদান 

58,21,040/= 59,96,140/= 60,27,300/= 

 অনয্ানয্ অনুদান ও 
চাঁদা 

   

 েমাট- (খ) 58,21,040/= 59,96,140/= 60,27,300/= 

 ‡েমাট �া� 
স�দ 
(ক+খ) 

84,73,700/= 88,51,500/= 90,10,500/= 

 বাদ উ�য়ন বয্য় 58,21,040/= 58,96,140/= 59,27,300/= 



 সািবর্ক বােজট 
উ�ৎত/ঘাটিত 

1,00,000/= 50,000/= 50,000/= 

 েযাগ �াি�ক েজর 50,000/= 50,000/= 50,000/= 

 সমািমÍ েজর 1,00,000/= 1,00,000/= 1,00,000/= 

 

 

 

dig-L 

A_ ©ermi 2022-2023 

Ask-1 ivR¯^ wnmve  

cÖvß Avq 

 

আয় 
�া� িববরন পুবর্বত� বৎসেরর �কৃত 

আয় 
২০২০-২০২১ 

চলিত বৎসেরর বােজট 
বা সংেশািধত বােজট  

২০২০-২০২১ 

পরবত� বৎসেরর 
বােজট বা 

সংেশািধত বােজট 
২০২1-২০২2 

1 2 3 4 



�ারি�ক েজর 
বসত বাড়ীর উপর কর 
ঐ বেকয়া 
বয্বসা েপশা 
িবেনাদন কর 
লাইেস� ও পারিমট 
পশ মািলকানা 
জেবহ িফ 
ওয়ািরশন িফ 
জ�-মৃতুয্ িনব�ন িফ 
েমাকাদ্দমা িফ 
বহু িববাহ 
অনয্ানয্ িফ 
        ইজারা: 
েখায়ার 
পুকুর 
অনয্ানয্ 
যানবাহন িফ 
বৃ� কতর্ ন িফ 
আমদানী  র�ানী 
অনয্ানয্ 
স�ানী ভাতা সরকারী অংশ 
কমর্চারী েবতন ভাতা সরকারী অংশ  

1,041/= 
4,04,080/= 
 
41,115/= 
 
 
 
 
21,665/= 
19,000/= 
 
 
300/= 
 
 
40,000/= 
36,819/= 
 
 
 
 
6,33,960/= 
8,47,000/= 

5,000/= 
3,00,000/= 
50,000/= 
40,000/= 
5,000/= 
 
5,000/= 
5,000/= 
20,000/= 
30,000/= 
5,000/= 
5,000/= 
8,700/= 
 
10,000/= 
80,000/= 
 
20,000/= 
2,12,700/= 
10,000/= 
50,000/= 
6,33,960/= 
8,47,000/= 

5,000/= 
3,00,000/= 
50,000/= 
40,000/= 
5,000/= 
 
5,000/= 
5,000/= 
30,000/= 
40,000/= 
5,000/= 
5,000/= 
10,000/= 
 
10,000/= 
80,000/= 
 
20,000/= 
1,00,000/= 
10,000/= 
50,000/= 
6,33,960/= 
10,66,240/= 

েমাট 20,44,980/= 28,55,360/= 29,83,200/= 

 

 

 

অংশ-১ রাজ� িহসাব 

বয্য় 

e¨q 
e¨‡qi L¨vZ পুবর্বত� বৎসেরর �কৃত 

বয্য় 
2019-2020 

চলিত বৎসেরর বােজট 
বা  

সংেশািধত বােজট 
2020-2021 

পরবত� বৎসেরর 
বােজট বা 

সংেশািধত বােজট 
2021-2022 

1 2 3 4 



১। সাধারন সং�াপন 
ক. স�ানী ভাতা 
খ. কমর্কতর্ া ও কমর্চারীেদর েবতন 
ভাতাদী। 
১।পিরষদ কমর্চারী 
২।দায়মু� বয্য় (সরকারী কমর্চারী 
স�ািদত) 
গ।অনয্ানয্ �ািত�ািনক বয্য় 
ঘ।আনুেতািষক তহিবল �ানা�র 
ঙ।যানবাহন েমরামত ও জ¦◌ালানী 
২। কর আদােয়র জনয্ বয্য় 
৩। অনয্ানয্ বয্য় 
ক। েটিলেফান িবল 
খ। িবদুয্ৎ িবল 
গ। েপৗরকর 
ঘ।গয্াস িবল 
ঙ। পািনর িবল 
চ। ভুিম উ�য়ন কর 
ছ। অভয্�রীন িনরী�া বয্য় 
জ। মামলা খরচ 
ঝ। আপয্ায়ন বয্য় 
ঞ। র�না েব�ন ও েসবা �দান 
জিনত বয্য় 
ট। অনয্ানয্ পিরেশাধ েযাগয্ কর 
ঠ। অনুষাি�ক বয্য়(েসের�া বয্য়) 
৪। কর আদায় খরচ (িবিভ� 
েরিজ�ার,ফরম, রিশদ বই মু�ন) 
৫। বৃ� েরাপন ও র�না েব�ন 
 

 
10,26,610/= 
 
 
8,56,500/= 
 
 
8,400/= 
 
12,000/= 
21,600/= 
16,590/= 
 
18,167/= 
 
 
2,700/= 
5,715/= 
 
 
9,280/= 
 
15,275/= 
405/= 
19,285/= 
12,700/= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
753/= 

 
13,72,000/= 
 
 
9,80,000/= 
 
 
 
 
12,000/= 
60,000/= 
 
 
20,000/= 
 
 
 
6,000/= 
10,000/= 
 
20,000/= 
 
20,000/= 
10,000/= 
10,000/= 
20,000/= 
 
1,15,360/= 
 
 
20,000/= 
 
 
10,000/= 
20,000/= 
50,000/= 
1,00,000/= 

 
12,72,000/= 
 
 
12,13,200/= 
 
 
 
 
12,000/= 
60,000/= 
 
 
20,000/= 
 
 
 
6,000/= 
10,000/= 
 
30,000/= 
 
20,000/= 
10,000/= 
10,000/= 
20,000/= 
 
1,00,000/= 
 
 
20,000/= 
 
 
10,000/= 
20,000/= 
50,000/= 
1,00,000/= 



৬। সামািজক ও ধম�য় �িত�ােন 
অনুদান: 
   ক) ইউিনয়ন এলাকায় িবিভ� 
�িত�ান/�াব আিথর্ক অনুদান 
৭। জাতীয় িদবস উদযাপন 
৮। েখলাধুলা ও সং�ৃিত 
৯। জরুরী �ান 
১০। রাজ� উ�ৎত উ�য়ন িহসােব 
�ানা�র 
েমাট 20,25,980/= 28,55,360/= 29,83,200/= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

অংশ -২ উ�য়ন িহসাব 

�াি� 

Avq 
 পুবর্বত� বৎসেরর �কৃত 

বয্য় 
2019-2020 

চলিত বৎসেরর বােজট 
বা  

সংেশািধত বােজট 
2020-2021 

পরবত� বৎসেরর বােজট 
বা সংেশািধত বােজট 

2021-2022 

1 2 3 4 

১। অনুদান(উ�য়ন) 
   ক। উপেজলা 
পিরষদ 
   খ। সরকার 
   গ। অনয্ানয্ উৎস 
(যিদ থােক) 
২। েস�া �েনািদত 
চাঁদা 
৩। রাজ� উ�ৃৎত  

 
14,50,040/= 
42,71,000/= 
 
 
 
1,00,000/= 
 

 
14,50,040/= 
44,46,100/= 
 
 
 
1,00,000/= 

 
15,50,000/= 
43,77,300/= 

 
 
 

1,00,000/= 

‡gvU 
cÖvwß(Dbœqb 
wnmve) 

58,21,040/= 59,96,140/= 60,27,300/= 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

অংশ -২ উ�য়ন িহসাব 

বয্য় 

 

e¨q 
 পুবর্বত� বৎসেরর �কৃত 

বয্য় 
2019-2020 

চলিত বৎসেরর বােজট 
বা  

সংেশািধত বােজট  
2020-2021 

পরবত� বৎসেরর 
বােজট বা সংেশািধত 

বােজট 
2021-2022 

1 2 3 4 

  ১। কৃিষ ও েসচ  
২। িশ� ও কুিটর িশ� 
৩। েভৗত অব কাঠােমা 
৪। আথর্ সামািজক অব 
কাঠােমা 
৫। �ীয়া ও সং�ৃিত 
৬। িবিবধ 
(�েয়াজেন অনয্ানয্ খাত) 
৭। েসবা 
৮। িশ�া 
৯। �া�য্ 

10,00,000/= 
2,00,000/= 
8,00,000/= 
7,00,000/= 
 
1,00,000/= 
 
1,21,040/= 
10,00,000/= 
10,00,000/= 
 
 
3,00,000/= 
 
2,00,000/= 

10,00,000/= 
3,00,000/= 
8,00,000/= 
7,00,000/= 
 
1,00,000/= 
 
1,21,040/= 
10,00,000/= 
10,00,000/= 
 
 
3,00,000/= 
 
2,00,000/= 

10,00,000/= 
3,00,000/= 
10,00,000/= 
7,00,000/= 
 
1,00,000/= 
 
3,00,000/= 
10,00,000/= 
10,00,000/= 
 
 
1,27,300/= 
 
2,00,000/= 



১০। দাির� �াস করন: 
সামািজক িনরাপৎতা ও 
�ািত�ািনক 
১১। প�ী উ�য়ন ও 
সমবায় 
১২।মিহলা,যুব ও িশশ 
উ�য়ন 
১৩। দুেযর্াগ বয্ব�া ও 
�ান 
১৪। সমািমÍ েজর 

1,00,000/= 
 
1,00,000/= 

1,75,100/= 
 
1,00,000/= 

2,00,000/= 
 
1,00,000/= 

েমাট বয্য়(উ�য়ন িহসাব) 58,21,040/= 59,96,140/= 60,27,300/= 

 

 

 

 

 

 

 

 


